## Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum  
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

**Segneri, Paolo**

**Dilingæ, 1699**

XIII. Nemo vestrûm patiatur ut Homicida, aut fur, aut maledicus, aut alienorum appetitor, si autem ut Christianus, non erubescat: gloricet autem Deum in isto nomine. 1. Pet. 4 v. 15.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](#)

## XIII.

*Nemo vestrum patiatur ut Homicida, aut fur, aut maledicus, aut alienorum appetitor. Si autem ut Christianus, non erubescat: glorietur autem DEUM in ipso nomine. 1. Pet. 4 v. 15.*

Considera, S. Petrum enumeratum hoc loco delicta quædam, ex legibus magis plectuntur, ea deinceps, quæ magis probrosum censentur, quæ proximo damno, atque ideo dicitur: *Nemo vestrum patiatur ut homicida, aut fur, aut maledicus, aut alienorum appetitor. Homicida est, ut qui proximo vitam eripuit. fur, qui facultatibus nocuit. Maledicus, qui in honore alienorum appetitor, qui cum damnum re ipsa inferre non possebat, eluso, scilicet conatu, studuit & artes omnes adhibuit, ut interficeret. ad eum alienorum appetitor hoc loco propriè sit quasi alienorum invaderet certè inspectior ad invadendum. Cuppe lex se non extendit ad discutientia desideria, sed attentata. atque hæc delicta maxime sunt probrosum, cum cum status Reip. pendeat à mutua iustitia, quam homines præstant invicem, accessus est eum, qui hanc violat, non lolum plecti suppliciis, quæ perfigmari evitari possint, sed infamia, quæ omnia pervadit. Audient Gentes ignoriam tuam. Jer. 46. Itaque nemo vestrum patiatur ut homicida, aut fur, aut maledicus, aut alienorum appetitor, sicut S. Petrus, quia cum hoc sit patiendum hominem injustum, est consequens.*

*R.P. Pauli Segneri Manna Anime.*

sequenter pati probrosum & indecorum. Aliud est pati tanquam Christianum, esse Christianum res est sua mægloria: atque adeò etiam pati ut Christianum summa est gloria: nam malum proibri non in recipiendo, sed merendo consistit. *Si quid patimini propter justitiam, beati.* 1. Pet. 3. v. 14. Est Christianam rem esse summæ gloriæ manifestum est, hoc enim est non solum cuique praestare Justitiam, sed & charitatem. *In hoc cognoscunt omnes, quia discipuli mei estis, si dilectionem habueritis ad invicem.* Jo. 13. v. 35. & sic non est solum non ledere vitam proximi, ut homicida facit, sed eam etiam servare vel propriæ, si necesse sit, virtus impendio. nec est solum nullum inferre facultatibus nocumentum, ut fur facit, sed eas etiam donare, vel spoliando se ipsum, ut vestiat alium. neque solum est nullum in honore creare damnum proximo, ut facit Detractor, sed eum etiam augere cedendo aliquando honorem sibi debitum. an major ista inventari possit gloria? haud sanè. quæ igitur major gloria, quam ideo pati, quod quis sit Christianus, hoc est, profectus legem tam pulcram? si autem ut Christianus, id est, si patiatur ut Christianus, non erubescat. quia

Ccc cc

quantum

quantumvis plecti res sit pudenda ex genere suo, talis non est, quando punio nō solum pr̄ter sed contra rationem est. Erubescite super viis vestris domus Israēl, ait Dominus Ezech. 36. v. 32. non super opinione alienā, sed super viis vestris. quid foret ergo. si prorsus ageres oppositum, nec timeres mereri probrum, sed referre?

2. Considera, quām moderatus sit Apostolus. nō dicit, ut homo non affligatur, quando cōtingit ignominia pati ut Christianum, solum dicit: ne erubescat. Non dicit, ne affligatur, quia probē scit sensum etiam in sanctis suo nonnihil officio fungi velle: sed dicit, ne erubescat, quia nec illud ignorat, si sensus suum velit pr̄stare officium, id cum moderatione pr̄standum, atque idcirco, si in illis excitetur sensus mali, quod sustinent etiam ut Christiani, non excitandum pudorem, quia pudor in hominibus cordatis solum debet esse de rebus virtutepro dignis, et si, quamdiu in ipsis flaccida est virtus, aliquid etiam ipsis insit virtutepro, ideoque semper opus sit aliquo, qui eos, ne timant, hortetur. Nolite timere opprobrium hominum. Il. 51. v. 7. Quod si ergo nemini eorum, qui citra culpam patiuntur, erubendum est, quod ita patiatur (prout vel ipsi senserunt Philosophi) sed magno animo contemnendum, quantō minus, qui patitur ut Christianus, hoc est, qui patitur pro sustinendo honore Christi, pro pietate, pro pudicitia, pro charitate, pro extirpandis erroribus populorum. Christiano cōculcanda est gloria hujus mun-

di, ut fragilis & falsa, gloriam vñ in spe eius gloria, que illum est filius DEI in mundo altero expectat. Omnes mur in spe gloria filiorum DEI. Rom. v. 2. quam igitur causam habet descendit propter gloriam, quæ illius hinc admittitur? liquidem gloriam iustè ad empta serviet ad illam tempore exaugendam, que ibi tam justificetur. quò magis vituperari a Christianus, cō magis etiam creducatur gloria, & ideo tārō minus habet quod erubescat, quamq; vituperari gis. Si autem ut Christianus, meret.

3. Considera, quomodo nō sit contentus, quod, quippe Christianus, non erubescat, vñ per, ut DEUM glorificet, & surgat in hoc omnino nomine Christus. Glorificet autem DEVUM in isto potrō quid est glorificare eum a nomine? An eum glorificare consistet inter proba nomina Christiani? ita fāne. sed hoc significat, est insuper glorificare nihil hincendo in iis, quod dedecet illum, gerit hoc nomen, si vitupenit potest tibi accidit ut Christianus, recto, religioso, zeloto, laicus prodas indecora, & de facie queraris, si turberis, surascias, malum illis desideres, quo preclaram injuriam tibi illatam vindicar, dicine potest te ejusmodi vñvenire ut Christianum pati gloria, Dux in isto nomine? haud fāne: qualiter Christi te doceat pro iis orare, quoniam lumiantur, iis bene & dicere, &c.